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编 写 说 明

一、本报告是在学位授权点完成自我评估后，根据自我评估结果和专家评议意见，对学位授权点的全面总结，分为三个部分：学位授权点基本情况、自我评估工作开展情况和持续改进计划。
二、本报告按学术学位授权点和专业学位授权点分别编写，同时获得博士、硕士学位授权的学科或专业学位类别，只编写一份总结报告。
三、封面中单位代码按照《高等学校和科研机构学位与研究生管理信息标准》（国务院学位委员会办公室编，2004年3月北京大学出版社出版）中教育部《高等学校代码》（包括高等学校与科研机构）填写；学术学位授权点的学科名称及代码按照国务院学位委员会和教育部2011年印发的《学位授予和人才培养学科目录》填写，只有二级学科学位授权点的，授权学科名称及代码按照国务院学位委员会和原国家教育委员会1997年颁布的《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》填写；专业学位授权点的类别名称及代码按照国务院学位委员会、教育部2011年印发的《专业学位授予和人才培养目录》填写；同时获得博士、硕士学位授权的学科或专业学位类别，授权级别选“博士”；只获得硕士学位授权的学科或专业学位类别，授权级别选“硕士”。
四、本报告采取写实性描述，能用数据定量描述的，不得定性描述。定量数据除总量外，尽可能用师均、生均或比例描述。报告中所描述的内容和数据应确属本学位点，必须真实、准确，有据可查。

五、本报告的各项内容须是本学位点近5年来的情况，统计时间从2013年1月1日开始。

六、除特别注明的兼职导师外，本报告所涉及的师资均指目前人事关系隶属本单位的专职人员（同一人员原则上不得在不同学术学位点或不同专业学位点重复填写）。

七、本报告中所涉及的成果（论文、专著、专利、科研奖励、教学成果奖励等）应是署名本单位，且同一人员的同一成果不得在不同学术学位点或不同专业学位点重复填写。引进人员在调入本学位点之前署名其他单位所获得的成果不填写、不统计。
八、涉及国家机密的内容一律按国家有关保密规定进行脱密处理后编写。

九、本报告文字使用四号宋体，字数不超过8000字，纸张限用A4。
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一、学位授权点基本情况

1．基本情况

2. 目标与标准

2.1 培养目标

2.2 学位标准

3. 基本条件

3.1 培养方向

表1. 培养方向与特色

	培养方向名称
	主要研究领域、特色与优势（限200字）

	
	

	
	

	
	

	
	


3.2 师资队伍

表2.专任教师基本情况

	年龄
	年龄
	35 岁及

以下
	36-45岁
	46-55岁
	56岁及以上
	总人数

	
	人数
	
	
	
	
	

	职称
	职称
	正高级
	副高级
	中 级
	其 他
	

	
	人数
	
	
	
	
	

	学位
	有博士学位教师人数
	
	百分比
	
	

	海外经历
	海外经历教师人数
	
	百分比
	
	

	导师
	导师人数
	
	百分比
	
	


注：1.“海外经历”是指在境外高校/研究机构获得学位，或在境外高校/研究机构从事教学、科研工作时间3个月以上。
2.“导师人数”仅统计在聘研究生导师，含在外单位兼职担任导师人员。

表3.各培养方向学术带头人与学术骨干

	II-3
各培养方向学术带头人与学术骨干（按各学科申请基本条件要求填写，每个方向不少于3 人）

	方向一名称
	
	专任教师数
	
	正高职人数
	

	序号
	姓 名
	年龄
（岁）
	最 高学位
	专业技术职
务
	学术头衔或人才称号
	国内外
主要学术兼职
	培养博士生
	培养硕士生

	
	
	
	
	
	
	
	招生
	授学位
	招生
	授学位

	1
	XX
	53
	博士
	教授
	长江学者
特聘教授
	XX学会
常务理事
	4
	3
	6
	4

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	方向二名称
	
	专任教师数
	
	正高职人数
	

	序号
	姓 名
	年龄
（岁）
	最 高学位
	专业技术职
务
	学术头衔或人才称号
	国内外
主要学术兼职
	培养博士生
	培养硕士生

	
	
	
	
	
	
	
	招生
	授学位
	招生
	授学位

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	方向…名称
	
	专任教师数
	
	正高职人数
	

	序号
	姓 名
	年龄
（岁）
	最 高学位
	专业技术职
务
	学术头衔或人才称号
	国内外
主要学术兼职
	培养博士生
	培养硕士生

	
	
	
	
	
	
	
	招生
	授学位
	招生
	授学位

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	……


注：1.请按表1所填培养方向名称逐一填写。
2.“学术头衔或人才称号”填写“中国科学院院士、中国工程院院士、长江学者特聘教授”等，一人有多项“学术头衔或人才称号”或多项“国内外主要学术兼职”的，最多填写两项。

3.“培养博士生/硕士生”（包括在外单位兼职培养的研究生）均指近五年的招生人数和授予学位人数。

各培养方向学术带头人与学术骨干简况
	培养方向名称
	

	姓名
	
	性别
	
	年龄（岁）
	
	专业技术
职   务
	
	学术头衔
	

	最终学位或最后学历（包括学校、专业、时间）
	
	所在院系
	

	学术带头人（学术骨干）简介
	研究领域、科研水平与学术业绩、承担课程教学情况等（限300字）



	近五年代表性成果（限填3项）
	成果名称（获奖、论文、专著、专利、咨询报告等名称）
	获奖类别及等级，发表刊物、页码及引用次数，出版单位及总印数，专利类型及专利号
	时 间
	署名情况

	
	XXXX相关科学问题的研究
	XXXX，P97-101，他引20次
	201610
	通讯作者

	
	一种固体排放污物的处理系统
	发明专利，ZL200810039026.8
	201509
	第一专利权人

	
	
	
	
	

	近五年主持的主要科研 项目（限3项）
	项目来源与项目类别
	项目名称
	起讫时间
	到账经费
（万元）

	
	国家自然科学基金面上项目
	XXXX
	201512-201812
	62

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	近五年 主讲课 程情况（限3门）
	时 间
	课程名称
	学 时
	主要授课对象

	
	201409-201501
	XXX研究前沿述评
	16
	硕士研究生

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


注：1. 本表填写表2中所列人员的相关情况，每人限填一份，人员顺序与表2一致。本表可复制。

2.“近五年代表性成果”限填写本人是第一作者（第一专利权人等）或通讯作者的情况，成果署名单位不限。

表4.专任教师名单
	序号
	姓名
	出生年月
	专业技术职务
	最高学位
	近5年指导博士生数
	近五年指导硕士生数
	博导/硕导

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


3.3 科学研究

表5.科学研究基本情况

	科研项目数及经费情况

	计数
类别
	2013年
	2014年
	2015年
	2016年
	2017年

	
	项目数
（个）
	经费数
（万元）
	项目数
（个）
	经费数
（万元）
	项目数
（个）
	经费数
（万元）
	项目数
（个）
	经费数
（万元）
	项目数
（个）
	经费数
（万元）

	国家级项目
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	其他政府项目
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	非政府项目
（横向项目）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	目前承担科研项目
	近五年纵向科研项目

	总数（项）
	总经费数（万元）
	总数（项）
	总经费数（万元）

	
	
	
	

	近五年国家级科研项目
	近五年省部级科研项目数

	总数（项）
	总经费数（万元）
	总数（项）
	总经费数（万元）

	
	
	
	

	年师均科研项目数
（项）
	
	年师均科研经费总数
（万元）
	
	年师均纵向科研经费数
（万元）
	

	
	
	
	
	
	

	科研奖励及科研成果

	省部级及以上科研获奖数
	

	出版专著数
	
	师均出版专著数
	

	近五年公开发表
学术论文总篇数
	
	师均公开发表
学术论文篇数
	


注：本表仅统计本单位是“项目主持单位”或“科研主管部门直接管理的课题主持单位”的科研项目。
	序号
	名称
（下达编号）
	来源
	类别
	起讫时间
	负责人
	本单位
到账经费
（万元）

	1
	XXXX(11574246)
	国家自然科学基金
	面上
项目
	201312-

201612
	XX
	60

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	


表6. 近五年已完成的代表性科研项目（限填10 项）
注：仅统计本单位是“项目主持单位”或“科研主管部门直接管理的课题主持单位”的科研项目。
表7. 目前在研的代表性科研项目（限填10 项）
	序号
	名称
（下达编号）
	来源
	类别
	起讫时间
	负责人
	本单位
到账经费
（万元）

	1
	XXXX(11574246)
	国家自然科学基金
	面上
项目
	201412-

201912
	XX
	60

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	


表8. 近五年获得省部级及以上的代表性科研奖励（限填5 项）
	序号
	奖励类别
	获奖
等级
	获奖项目名称
	获奖人
	获奖
年度

	1
	国家自然科学奖
	二等
	XXXX
	XX
	2015

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	


注：同一项目获得多项奖励的，不重复填写。

表9. 近五年发表的代表性学术论文、专著（限填20 项）
	序号
	名
称
	作者
	时
间
	发表刊物/出版社
	备注（限100字）

	1
	XXX的制度困境
及其优化路径研究
	XX
	201601
	XXXX
	该论文获得教育部第七
届高等学校人文社会科学优秀成果奖二等奖。

	2
	XXX制度研究
	XX
	201508
	科学出版社
	被翻译为5国语言，
印数达到10000册。

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	


注：限填署名为本单位且作者是第一作者或通讯作者署名单位的论文、专著。在“备注”栏中，可对相关成果的水平、 影响力等进行简要补充说明。

	序号
	成果名称
	成果类型
	主要
完成人
	转化或应用情况（限100字）

	1
	XXX
	发明专利
	XX
	2015年1月2日，转让XXX公司，合同
金额XX万元。

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	


表10.近五年代表性成果转化或应用（限填10 项）

注：限填近五年完成并转化/应用的成果，包括：发明专利、咨询报告、智库报告、标准制定及其他原创性研究成果等。
3.4 教学科研支撑

3.5 奖助体系

4. 人才培养

4.1 招生选拔

表11.研究生招生和授予学位情况

	
	年份
	报考人数
	录取人数
	报录比（报考人数/录取人数*100%）
	授予学位人数

	博士研究生
	2013年
	
	
	
	

	
	2014年
	
	
	
	

	
	2015年
	
	
	
	

	
	2016年
	
	
	
	

	
	2017年
	
	
	
	

	硕士研究生
	2013年
	
	
	
	

	
	2014年
	
	
	
	

	
	2015年
	
	
	
	

	
	2016年
	
	
	
	

	
	2017年
	
	
	
	


4.2 课程教学

表12. 核心课程教学情况

	序号
	课程名称
	课内学时
	授课对象

（学位级别）
	上课人数
	任课教师姓名、职称、学位

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


4.3 导师指导

4.4 学术训练（或实践教学） 

4.5 学术交流

表13. 近五年学术交流情况

	近五年国际国内学术交流情况

	项目
计数
	主办、承办国际或全国
性学术年会（次）
	在国内外重要学术会
议上报告（次）
	邀请境外专家讲座报
告（次）
	资助师生参加国际国内学
术交流专项经费（万元）

	累计
	
	
	
	

	年均
	
	
	
	

	近五年举办的主要国际国内学术会议（限填5 项）

	会议名称
	主办或承办时间
	参会人员

	
	
	总人数
	境外人员数

	International GeographyUnionConference(IGU)
	201506
	500
	150

	2015中国计算机大会
	201510
	3600
	5

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	近五年在国内外重要学术会议上报告情况（限填10项）

	序 号
	报告名称
	会议名称及地点
	报告人
	被告人身份（教师/研究生）
	报告类型
	报告时间

	1
	XXXXXX
	XXXXXX
	XX
	教师
	分会报告
	201512

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	


4.6 分流淘汰

4.7 论文质量

4.8 学风教育

4.9 管理服务

4.10 就业发展

4.11 科研成果与奖励

表14.研究生获得学术奖励情况

	序号
	博士生/硕士生
	姓名
	指导教师
	题目
	评优获奖情况

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


表15.近五年在校生代表性成果（限填10项）

	序 号
	成果名称
（获奖、论文、专著 专利、赛事名称、展演、创作设计等）
	获奖类别及等级，发表刊物、页码及引
用次数，出版单位及总印数，专利类型及专利号，参赛项目及名次，创作设计获奖
	时间
	学生姓名
	学位类别
（录取类型/入学年月/学科专业）

	1
	XXXX相关科学问题的研究
	XXXX，P97-101，他引20次
	201610
	XX
	硕士（全日制
/201409/行政管理）

	2
	一种XXX催化剂的制备方法
	发明专利，ZL200810039026.8
	201509
	XX
	博士（全日制
/201309/有机化学）

	3
	第12届全运会
	男子100米自由泳，个人第1 名
	201309
	XX
	硕士（全日制
/201309/体育学）

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	


注：1.限填写除导师外本人是第一作者（第一专利权人等）或通讯作者的成果。

2.“学位类别”填“博士、硕士、学士”，“录取类型”填“全日制、非全日制”。

3.在本学科无学位授权点的，可填写相关学位点或本科专业在校生成果。

二、自我评估工作开展情况

1．自我评估的组织机构

2．工作流程和日程安排

3．外单位同行评估专家名单

	单位
	姓名
	职称
	学术头衔

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


表16.外单位同行评估专家名单
同行专家对本学位授权点的意见

三、持续改进计划

【针对存在的问题，提出本学位授权点的持续改进计划，包括未来一段时间的发展目标和保障措施。】
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